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 پرواز تهران- جاسک- تهران راه اندازی شد
 سازمان هواشناسی درباره برداشت سریع 
برخی از محصولات زراعی و باغی به دلیل برودت 

هوا و احتمال یخ زدگی هشدار داد
 قائم مقام وزیر صمت: معاونت بازرگانی خارجی 
در سازمان های صمت استان ها تشکیل می شود

 نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک: تا پاییز 
 سال آینده رکود غیرتورمی بر بازار مسکن حاکم 

خواهد بود

رشد هفتگی بورس ۱۱۲۹۸ واحد

شهروند|  در جریان معاملات بورس اوراق بهادار 
در دومین هفته آذرماه امسال تعداد 17074 میلیون 
انواع اوراق بهادار به ارزش 87038 میلیارد ریال در 
بیش از یک میلیون و 894 هزار دفعه مورد معامله 
قرار گرفت که به ترتیب 19.71 درصد افزایش، 
12.59 درصد کاهش و 18.39 درصد افزایش 
نسبت به هفته قبل تر را تجربه کردند. این گزارش 
می افزاید: شاخص بورس هم در پایان معاملات 
هفته منتهی به 15 آذرماه جاری با 11298 واحد 
افزایش، معادل 3.63 درصد رشد داشت و به رقم 
322528 واحد رسید. شاخص کل هموزن نیز در 
این مدت با 6431 واحد افزایش معادل 6.92 درصد 
افزایش را به ثبت رساند و به رقم 99312  واحد 

رسید.
همچنین شاخص بازار اول با 7510 واحد افزایش 
در هفته گذشته به رقم 231414 واحد و شاخص 
بازار دوم با 26134 واحد افزایش به عدد 669397 
واحد رسیدند که به این ترتیب شاخص بازار اول 
با 3.35 درصد و شاخص بازار دوم با 4.06 درصد 

افزایش همراه شدند.

 ۹/4 میلیارد دلار
 فروش در  »دوشنبه سایبری«

ایرنا|  میزان کل خرده فروشی آنلاین در 
تعطیلات عید شکرگزاری 28.4 میلیارد دلار بوده 
که از این میزان 9.4 میلیارد دلار فقط به دوشنبه 
سایبری تعلق داشته است. این عبارت در  سال 
2005 توسط مرکز ملی خرده فروشی آمریکا 
ساخته شد اما در سال های اخیر، استقبال از 
آن گسترده شده است. ماجرا از این قرار است که 
اولین دوشنبه بعد از جشن شکرگزاری و جمعه 
سیاه به عنوان دوشنبه سایبری نام گذاری شده 
که فروشندگان به صورت آنلاین تخفیف های 
عجیب وغریب روی محصولات شان می گذارند. 
میزان خرید در این روز هر سال گسترده تر می شود و 
امسال به رکورد 9.4 میلیارد دلاری رسید. براساس 
تحلیل  شرکت Adobe، میزان کل خرده فروشی 
آنلاین در تعطیلات عید شکرگزاری 28.4 میلیارد 
دلار بوده که از این میزان 9.4 میلیارد دلار فقط 
به دوشنبه سایبری تعلق داشته است. براساس 
این آمار، 80 وب سایت از 100 وب سایت بزرگ 
خرده فروشی در آمریکا، یک تریلیون بازدید 
داشته اند. پایگاه داده پردازی استاتیستا می نویسد: 
»این بزرگ ترین میزان فروش آنلاین در کل تاریخ 
آمریکاست؛ همچنین اولین باری است که فروش 

گوشی های هوشمند از 3 میلیارد دلار عبور کرد.«

معافیت مالیاتی حقوق زیر ۳ میلیون تومان 

تسنیم|  بر اساس لایحه پیشنهادی دولت در بودجه 
99، معافیت مالیاتی سه میلیون تومانی برای حقوق 
کارمندان بخش دولتی و خصوصی درنظر گرفته شد. 
مطابق مصوبه نهایی دولت در لایحه بودجه 99، سقف 
معافیت مالیات بر درآمد ماهیانه حقوق بگیران و 
کارمندان، از دو میلیون و 750 هزار تومان به سه میلیون 
تومان رسید. بر این اساس، این عدد معادل سقف معافیت 
36 میلیون تومان سالیانه است. بر اساس لایحه بودجه 
99، درآمد مالیاتی 175 هزار میلیارد تومانی لحاظ شده 
است. معمولا رقمی بین 5 تا 10 درصد مالیات وصولی از 
محل مالیات حقوق به دست می آید. رقم نهایی معافیت 
مالیاتی حقوق کارمندان و حقوق بگیران در مجلس 
شورای اسلامی تصویب و تعیین خواهد شد. بر اساس 
لایحه پیشنهادی بودجه  سال آینده، 10.5 میلیارد دلار 
برای تأمین کالاهای اساسی با ارز 4200 تومانی نیز درنظر 
گرفته شده است. 60 هزار میلیارد تومان نیز برای طرح های 

عمرانی اختصاص یافت.

کمبود قطعات   موتورسیکلت های برقی 

باشگاه خبرنگاران|  قطعات، باتری و خدمات 
پس از فروش این موتور در بازار کم است که امیدواریم 
با همکاری دولت، این مشکلات مرتفع شود. محمد 
خادم منصوری، رئیس اتحادیه فروشندگان موتورسیکلت 
درباره ورود موتورسیکلت های برقی و کاهش آلودگی 
هوا گفت: »با همکاری دولت، برای کاهش آلودگی هوا، 
باید موتورسیکلت های برقی را روانه بازار کرد. زمانی که 
دولت، همکاری لازم برای ورود این موتورسیکت ها را 
داشته باشد، به طور قطع می تواند در کاهش آلودگی هوا 
تأثیر بگذارد. هم اکنون قطعات، باتری و خدمات پس از 
فروش این موتور در بازار کم است که امیدواریم با همکاری 
دولت، این مشکلات مرتفع شود.« ابوالفضل حجازی، 
عضو هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان موتورسیکلت 
هم در این باره گفت: »معضل بزرگ در تولید و مصرف 
بسیار پایین موتورسیکلت های برقی، باتری آنهاست. 
ضمن اینکه به دلیل قیمت بالا، این موتور ها نسبت به 
موتورسیکلت های بنزینی چندان مورد استقبال قرار 
نمی گیرند؛ به طور مثال صاحبان موتورسیکلت های 
بنزینی با یک لیتر بنزین و 3هزار تومان می توانند مسافت 
زیادی را طی کنند؛ این درحالی است که چنانچه باتری 
موتور های برقی خراب شود، باید هزینه های خیلی بیش 

از اینها صرف شود.«

قیمت برخی کالاهای اساسی نزولی شد 

ایرنا|  وزارت صنعت، معدن و تجارت در آمار مقایسه ای 
9 قلم کالای اساسی و مهم در مهر98 نسبت به شهریورماه 
امسال از کاهش یک دهم تا 3.8 درصدی خبر داد. براساس 
آمار وزارت صنعت، برنج  هاشمی داخلی درجه یک در 
مهر 98 به هرکیلو گرم 224 هزار و 786 ریال رسید و 
نسبت به شهریورماه امسال که 225 هزار و 77 ریال بود، 
به میزان 0.1 درصد افت داشت، اما در مقایسه با مهر 97 
که 142 هزار و 233 ریال بود، رشد 58 درصدی را نشان 
می دهد. شکر سفید فله نیز مهرماه امسال هرکیلوگرم 
51 هزار و 978 ریال ارزش داشت، در شهریورماه 98 
هم 51 هزار و 903 ریال قیمت خورده بود، که 0.1 درصد 
رشد یافت، در مقایسه با مهر97 که 36 هزار و 932 ریال 
بود، 40.7 درصد افزایش دارد. گوشت گوساله در مهرماه 
امسال هرکیلوگرم 828 هزار و 105 ریال قیمت خورد، در 
شهریورماه امسال هم 861 هزار و 114 ریال ارزش داشت 

که 3.8 درصد افت قیمت یافت.
گوشت گوسفندی مخلوط هم در مهرماه امسال به 
هرکیلوگرم 955 هزار و 31 ریال رسید و در مقایسه با 
شهریورماه که 984 هزار و 657 ریال بود، 3 درصد کاهش 

داشت.

بورسمرور

اقتصاد جهان 

گزیده اخبار
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مردم خرید گوجه فرنگی را مدیریت کنند. رضا نورانی، رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی، 
با بیان اینکه بارش تگرگ خسارت شدیدی به تولید گوجه در مناطق جنوب وارد کرده است، از 
مردم خواست در مصرف این کالا صرفه جویی و کمتر اقدام به خرید آن کنند. نورانی با بیان اینکه 
قیمت گوجه فرنگی نسبت به دو هفته قبل کاهش یافته است، به مهر گفت: »دو هفته قبل قیمت 
این محصول حدود 14 تا 15 هزارتومان بود اما در حال حاضر نرخ آن بین 8 تا 10 هزارتومان متغیر 

است.«

 مردم کمتر 
گوجه فرنگی 
بخرند!

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/30

اتمامصفحهآرایی
17/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 

پناه گیری را تمرین کنید.

شهروند|  عرضه محصول زعفران با چالش جدیدی 
روبه رو شده است. رئیس اتحادیه صادرکنندگان 
زعفران به »شهروند« خبر داد که چینی ها در 
مغازه های مشهد مستقر شده اند و زعفران کشاورزان 
ایرانی را می خرند و بدون پرداخت عوارض و مالیات 
به ایرانی ها آن را به بازارهای جهانی صادر می کنند. 
غلامرضا میری در گفت وگو با »شهروند« می گوید: 
»فساد کارت های بازرگانی اجاره ای به جایی رسیده 
است که دلالان ایرانی آن را به چینی ها اجاره دهند و 

پای آنها را هم به فساد مالی در ایران باز کنند.« 
رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران می افزاید: 
»اینکه چینی ها به شهرهای ایران می آیند و زعفران 
می خرند، غیرقانونی نیست اما ماجرا وقتی اهمیت 
پیدا می کند و حالت غیرقانونی دارد که آنها بدون 
پرداخت کوچک ترین عوارض و مالیات تجارت 
می کنند درحالی  که تاجران و صادرکنندگان ایرانی 
برای صادرات با مشکلات زیادی مواجه هستند؛ مثل 
عوارض و دارایی و مالیات و موظف اند که ارز را به 
کشور برگردانند. آنها ارز را به تومان تبدیل می کنند 
و کارت بانکی می گیرند و زعفران را از کشاورزان یا 

مغازه دارها می خرند.«
او ادامه می دهد: »این ماجرا درحالی رخ می دهد 
که صادرکنندگان ایرانی زیر ذره بین هستند و آنها به 
صورت قاچاق خارج می کنند یا با کارت های بازرگانی 
اجاره ای این کار را انجام می دهند. تنها حرف ما این 
است که چرا این قدر به تاجران ایرانی سختگیری 
می شود تا آنها دیگر توانایی صادرکردن نداشته 
باشند اما در عوض تاجران چینی بیایند و به راحتی 
کار ما را انجام بدهند و هیچ عوارض و مالیاتی هم 

برای خارج کردن زعفران از کشور پرداخت نکنند.«
میری درباره سازوکار تجارت زعفرانی چینی ها 
ادامه می دهد: »سبک کار چینی ها این طور است که 
به ایران می آیند و زعفران ایرانی را می خرند و این کالا 
را یا به صورت قاچاق از کشور خارج می کنند یا به 
سراغ دلالان ایرانی می روند. این دلالان همان کسانی 
هستند که با استفاده از رانت های خود به نام افراد 
دیگر مثل یک کشاورز، کارگر یا یک روستایی ساده 
کارت بازرگانی می گیرند و با این کارت های بازرگانی 

اقدام به خارج کردن کالا از کشور می کنند. نتیجه این 
اتفاق هم همان می شود که وزیر اقتصاد می گوید در 
یک سال اخیر 6 میلیارد دلار صادرات داشته ایم اما 
صادرکنندگان را پیدا نمی کنیم. اگر هم این افراد 
را پیدا کنند، می بینند یک روستایی ساده یا یک 
پیرمرد و پیرزن از کارافتاده هستند که به اسم آنها 
کارت بازرگانی گرفته شده و چهره دلالان و کسانی 
که از این تجارت غیرقانونی بهره می برند، هرگز 
آشکار نمی شود. این دلالان بابت خارج کردن هر 
کیلوگرم زعفران برای تاجران چینی از آنها 200 هزار 
تومان دریافت می کنند و درآمدهای کلانی به جیب 

می زنند.«
چینیهادرمغازههایمشهد

علی حسینی، عضو شورای ملی زعفران از حضور 
گسترده دلالان چینی در مغازه های پایتخت زعفران 
ایران خبر داده و گفته: »این دلالان در قالب توریست 
به مغازه های فروش زعفران در مشهد می روند و 
حجم زیادی زعفران می خرند و به سادگی از کشور 
خارج می کنند.« حسینی می گوید که چینی ها بدون 
پرداخت مالیات و عوارض حجم بالایی از زعفران 
ایران را می خرند و با قیمت بالا به کشورهای دیگر 
صادر می کنند. کاری که فعلا دلالان ایرانی در انجام 

آن ناتوان مانده اند.«
حسینی با اشاره به اینکه نابسامانی در بازار زعفران 
منجر به چنین اتفاقی شده، به ایلنا گفته است: 
»دلالان چینی در قالب توریست وارد کشور می شوند 
و در مغازه های بزرگ شهر مشهد مستقر می شوند 
و روزانه 200 تا 500کیلوگرم از این محصول را 

خریداری می کنند.«
فعالیت دلالان چینی در بازار زعفران ایران محدود 
به خرید زعفران از مغازه ها نمی شود بلکه آنها مبالغ 
جزئی به عنوان کارمزد به مغازه داران می دهند و 
به سراغ کشاورزان می روند. سپس زعفران را با 
قیمت پایین و غیرمنصفانه از کشاورزان می خرند و 
به صورت قاچاق از مرزهای کشور خارج کرده و با 
بسته بندی های چینی به کشورهای دیگر صادر 
می کنند. از آنجایی که آنها برای خرید محصولات 
کشاورزان پرداخت نقدی انجام می دهند، کشاورزان 

هم تمایل زیادی به فروش محصولات خود به آنها 
دارد، ضمن اینکه دلالان چینی کارت های بانکی 
ایرانی در اختیار دارند و به سادگی می توانند به 
محض خرید محصول، بهای آن را به صورت نقدی 
پرداخت کنند. از آنجایی که تعاون روستایی زعفران 
را به صورت نسیه از کشاورزان می خرد و بهای آن 
را با تأخیر پرداخت می کند، کشاورزان به فروش 
محصولات خود به دلالان چینی بیشتر راغب هستند، 
چون بهای محصولات خود را به صورت نقدی دریافت 
می کنند، البته ورود زعفران ایرانی به چین با عوارض 
بالا همراه است و تاجران چینی این محصول را به 

صورت قاچاق وارد کشور خود می کنند.
طبق آمار های جهانی در  سال ۲۰۱۸ ایران جایگاه 
سوم صادرات را پس از کشور های چین و هند به خود 
اختصاص داده، این درحالی است که ایران بزرگترین 

تولید کننده طلای سرخ در دنیا به شمار می رود.
بر اساس آخرین آمار های جهانی در  سال ۲۰۱۸ 
ارزش کل صادرات زعفران ۲۱۸ میلیارد دلار است 
که از این میزان حدود ۱۸.۴ درصد دست چین و 
۱۴.۵ درصد دست هند است. باوجود آنکه ایران 
بزرگ ترین تولید کننده طلای سرخ در دنیا به شمار 
می رود، اما به سبب برخی چالش ها همچون نداشتن 
بسته بندی مناسب، خام فروشی، بدون برند بودن 
و بی توجهی مسئولان دولتی به بخش کشاورزی 
موجب شده تنها ۱۱.۵ درصد از کل صادرات زعفران 
به ایران اختصاص یابد که این امر نشان می دهد 
اگر تدابیر جدی درباره زیرساخت های صادراتی 
اندیشیده نشود، تنزل جایگاه صادراتی زعفران دور 
از انتظار نباشد. این امر زنگ خطری جدی برای 
بزرگ ترین تولید کننده زعفران در دنیا محسوب 

می شود.
به جز این درحال حاضر بیشتر زعفران ایران به 
صورت فله به بازارهای جهانی راه پیدا می کند و با 
برند سایر کشورها عرضه می شود. براساس اعلام 
شورای ملی زعفران، تنها 20 درصد زعفران کشور با 
بسته بندی صادر می شود و 80 درصد به صورت فله 
به سایر کشورهای جهان ازجمله اسپانیا و افغانستان 

می رود و با بسته بندی آنها به بازار عرضه می شود.

چشم بادامی ها برای قاچاق زعفران به ایران آمده اند 

اجاره کارت بازرگانی به چینی ها

تابلوی قیمت

بازارسکه)قیمتهابهتومان(
تغییرقیمت )تومان(

سکه امامی 

بهار آزادی

نیم سکه 

ربع سکه 

سکه گرمی 

طلای 18 عیار 

4569000

4290000

2388000

1539000

919000

454800

بازارجهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1475.83

16.99

63.39

63.42

تغییرقیمت )د لار(

بازارارز)قیمتهابهتومان(
تغییرآزاد )اسکناس(

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

12701

13956

17236

3594

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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دخ

سمومکشاورزیعد
کمخطراست

ایرنا| محمدرضا درگاهی، رئیس 
سازمان حفظ نباتات کشور، گفت: »سالانه 
بین 25 تا 30 هزارتن انواع سموم در کشور به 
مصرف بخش کشاورزی می رسد که از این میزان 
79 درصد سموم کم خطر و متوسط خطر هستند.« درگاهی  افزود: »از این میزان 
سم مصرفی در کشور حدود 21 درصد سموم پرخطر هستند؛ زیرا برای مبارزه با 
برخی آفات و جلوگیری از طغیان آنها همچون موش مصرف این گروه از سموم امری 
اجتناب ناپذیر است.« او با تأکید بر اینکه در سبد مصرفی سم کشور 369 مورد سم 
کم خطر و متوسط خطر ثبت شده است، ادامه داد: »تلاش داریم تعداد سموم ثبتی 
در سبد سموم کشور را به 500 مورد برسانیم که بخش عمده این سموم کم خطر و 

بیولوژیک خواهد بود.«

تخلفصنفی
کشفشد

ایرنا| وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام 
کرد براساس بازرسی و کنترل واحدهای 
صنفی در مدت هفت ماهه امسال، 187 هزار فقره 
تخلف واحدهای صنفی کشف شد که نسبت به دوره 
مشابه  سال گذشته که 160 هزار فقره بود، افزایش 16.9 درصدی را نشان می دهد. 
برپایه اطلاعات آماری وزارت صنعت، میزان بازرسی انجام شده در دوره یادشده، 
دو میلیون و 251 هزار فقره بود که نسبت به هفت ماهه ابتدایی 97 که رقم دو میلیون 
و 21 هزار فقره بود، رشد 11.4 درصدی دارد. همچنین میزان رسیدگی به شکایات 
مردمی هم در هفت ماهه امسال )منتهی به مهرماه( به رقم 86 هزار فقره بود که نسبت 
به رقم 103 هزار فقره دوره هفت ماهه ابتدایی 97 کاهش 16.5 درصدی را نشان 

می دهد.
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